
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE POLÍTICAS 
DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO - CISREC, PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS PARA ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO SUS DE 
LAGOA SANTA, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA 
SANTA/MG, COM BASE NA TABELA DO CISREC, DISPOSTA PELA RESOLUÇÃO Nº 010, DE 
26 DE JULHO DE 2022, OU OUTRA QUE SUBSTITUA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 

652 02.06.01.10.302.0019.2227.3.3.93.39.00 

 
Conforme parecer da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos do Município datado em 

05/06/2024, tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro no inciso XI, do 

art. 75, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações subsequentes, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO 

do procedimento de contratação do objeto, nos termos e condições expostas no Estudo Técnico 

Preliminar e no Termo de Referência com a empresa CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 

SAUDE E DE POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO CALCARIO - CISREC, 

mediante contrato. 

 

EMPRESA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO DA 
REGIAO DO CALCARIO - CISREC 
CNPJ: 01.272.081/0001-41 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 528 SV 
 

PLANTÃO MÉDICO 8H 
 

919,58 485.538,24 

TOTAL: R$ 485.538,24 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E 
VINTE E QUATRO CENTAVOS) 

 

 

Lagoa Santa, 2024. 
 

 
 

João Paulo da Silva 
Secretário Municipal de Saúde - Interino 

D4Sign d8ec92a8-cae4-4ea9-87b8-2747623046dc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de June de 2024, 15:02:41

AUTORIZACAO DE CONTRATACAO - DL 009-2024 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento d8ec92a8-cae4-4ea9-87b8-2747623046dc

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

13 Jun 2024, 13:19:02
Documento d8ec92a8-cae4-4ea9-87b8-2747623046dc criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-13T13:19:02-03:00

13 Jun 2024, 13:23:19
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-13T13:23:19-03:00

13 Jun 2024, 15:02:00
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 31882) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-06-13T15:02:00-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ecd9b174c98b6e64f8b8475ae7fe7075359dd82a24f38c85ecd55b688c2a10db
(SHA512):36794cef9376f2cca82d7faa00915f9fca620b8297aad8c25a850340345136be2009f8925e30d6189d1f634a7ca78a294e0dfa0fcbc087f2c0ce30e095da418d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-06-13T15:02:52-0300




